CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 656/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufenback de Maria
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do PSL, solicita
saber se já existe Projeto de pavimentação com asfalto para o final da Rua Altamiro
Guimarães, no bairro Oficinas, caso não exista, solicita-se que seja feito o  projeto.

Enquanto isso não ocorre, solicita-se a manutenção deste trecho da rua
com patrolamento e lastreamento com areão.

Justifica-se a proposição, pois se trata de um aclive muito acentuado,
tomado por mato e, devido às fortes chuvas, encontra-se em péssimo estado de
conservação, o que dificulta o acesso dos moradores as suas residências.

Sala das Sessões, em 14 de junho de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara